Администрация муниципального района «Могочинский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  02  февраля 2023 года                                                                                     № 73
г. Могоча

О внесении изменений в реестр пунктов временного размещения населения , пострадавшего в чрезвычайных ситуациях , размещенных на территории муниципального района «Могочинский район» Забайкальского края, утвержденного постановлением администрации муниципального района «Могочинский район»
 № 254 от 22 мая 2020 года

         В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», на основании постановления администрации муниципального района «Могочинский район» № 154 от 27.03.2020 г. « О создании пунктов временного размещения населения, пострадавшего в чрезвычайных ситуациях», Положения о пунктах временного размещения населения, пострадавшего в чрезвычайных ситуациях, утвержденного постановлением администрации муниципального района «Могочинский район» № 147 от 26.03.2020 года (далее – Положение), учитывая  предоставленную информацию городских поселений муниципального района «Могочинский район», руководствуясь Уставом муниципального района «Могочинский район» Забайкальского края, администрация муниципального района «Могочинский район» постановляет:

1. Реестр пунктов временного размещения населения, пострадавшего в чрезвычайных ситуациях, размещённых на территории муниципального района «Могочинский район» Забайкальского края, утвержденного постановлением администрации муниципального района «Могочинский район» № 254 от 22 мая 2020 года, изложить в новой редакции (прилагается).
2.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  на начальника отдела ГО ЧС и мобилизационной работы администрации муниципального района «Могочинский район» Платонову Н.А.
3. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию на специально оборудованном стенде, расположенном на первом этаже здания по адресу: Забайкальский край, г. Могоча, ул. Комсомольская, д.13. Дополнительно настоящее постановление официально обнародовать на сайте администрации муниципального района «Могочинский район» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет «https://mogocha.75.ru»
4. Настоящее постановление вступает в силу после его  официального обнародования .

Глава муниципального района
«Могочинский район»					                   А.А. Сорокотягин

Приложение
к постановлению администрации
муниципального района
 «Могочинский район»
№ 73 от 02  февраля 2023 года

РЕЕСТР
пунктов временного размещения населения,
пострадавшего в чрезвычайных ситуациях,
размещенных на территории
муниципального района «Могочинский район»

	№
п/п
	Наименование учреждения, здания, задействованного для размещения ПВР, фактический адрес
	Вместимость человек

	1
	МОУ СОШ № 1 г. Могоча, ул. Комсомольская, 18
	100

	2
	МДОУ детский сад № 77 г. Могоча, ул. Комсомольская, 16 (филиал ПВР МОУ СОШ № 1 используется как комната матери и ребёнка)
	30

	3
	Общежитие  г. Могоча, ул. Комсомольская, 15
	42

	4
	МОУ СОШ № 102 пгт. Амазар, ул. Почтовая, 5
	60

	5
	МОУ СОШ № 31 пгт. Ксеньевка, ул. Первомайская, 11
	50

	6
	МОУ СОШ № 82 пгт. Ксеньевка, ул. Комсомольская, 12
	50

	7
	МОУ СОШ № 35 пст. Семиозёрный, ул. Школьная, 1
	60

	8
	МОУ СОШ № 35пст. Семиозёрный ул. Энергетиков, 3 (филиал ПВР МОУ СОШ № 35 используется как комната матери и ребёнка)
	15

	9
	МОУ СОШ № 34 пст. Сбега, ул. Школьная, 4
	50

	10
	Сельский дом культуры пгт. Давенда, ул. Октябрьская, 5
	50

	11
	Сельский дом культуры пгт. Ключевский, ул. Школьная, 40
	50

[bookmark: _GoBack]_____________________________

8